
                                                     

                                                                                     Consiglio di Amministrazione del 20/12/2022

Categoria: 6. Edilizia e Sicurezza    Odg: 06/01

Oggetto: Programma triennale 2023/2025 ed elenco annuale 2023 degli interventi di edilizia universitaria. 
Approvazione

Ufficio/i istruzione: Area Tecnica, Edilizia e Sostenibilità (ATES)

Numero delibera: 265/2022 - Numero protocollo: 88926/2022

Nominativo F C A As

Prof. Claudio PETTINARI X

Dott.ssa Stefania DI BATTISTA X

Dott. Nando OTTAVI X

Prof.ssa  MARIA FEDERICA 
OTTONE

X

Sig. Riccardo CELLOCCO X

Dott. Stefano BUROTTI X

Prof. Paolo BIANCHI X

Legenda: (F - Favorevole) - (C - Contrario) - (A - Astenuto) - (As - Assente)

Il Consiglio di Amministrazione
Preso atto delle seguenti argomentazioni in premessa:

FINALITÀ/SCOPO DELLA DELIBERA:
Approvare  il  Programma Triennale  2023-2024-2025  e  l’Elenco  Annuale  2023  degli  interventi  di  edilizia  
universitaria, ai sensi del D. Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi, Forniture) e del  
D.M. 14/2018 - Art.  5 (Modalità di  redazione, approvazione, aggiornamento e modifica del  programma 
triennale dei lavori pubblici e del relativo elenco annuale. Obblighi informativi e di pubblicità).

PRESIDIO POLITICO: Prorettore Vicario.

Stante quanto sopra premesso

-VISTO il  Programma  Triennale  2023-2024-2025  e  l’Elenco  Annuale  2023  degli  interventi  di  edilizia 
universitaria,  adottato con Delibera del Consiglio di Amministrazione del 26 ottobre 2022 e riportato in  
allegato alla presente Delibera per facilità di disanima;

-CONSIDERATO che delle Opere di cui al Piano Particolareggiato PP6 per la messa in funzione del nuovo 
Studentato,  al  momento  si  intende  dare  attuazione  soltanto  ad  un  primo  stralcio;  che  le  opere  
complementari  da  realizzare  presso  l’ex  Dipartimento  di  Scienze  Chimiche  verranno  affidate  mediante  

1

Prot. n. 0088926 del 21/12/2022 - [UOR: SI000091 - Classif IX/1]  Delibere Consiglio di Amministrazione 265/2022



                                                     

                                                                                     Consiglio di Amministrazione del 20/12/2022

specifiche procedure di gara; che l’importo per il recupero del Palazzo Da Varano è stato ridotto per dare al  
momento  copertura  a  tutti  gli  interventi  dell’Ordinanza  Speciale  n.  1  già  approvati  nelle  rispettive 
Conferenze  di  Servizi;  che  dei  lavori  di  riqualificazione  dell’Orto  Botanico  “Carmela  Cortini”  si  darà 
attuazione soltanto ad uno stralcio;

-ANCORCHE’,  in  attesa  di  conoscere  gli  esisti  delle  domande  di  finanziamento  inoltrate  al  Superiore  
Ministero ai sensi del Bando MUR-Edilizia 2 e della legge 338/2000 e successive modificazioni;

- CONSIDERATO che il 25 dicembre 2022 scadranno i 60 giorni dalla delibera di adozione;

DELIBERA

- di  approvare il  Programma Triennale 2023-2024-2025 e l’Elenco Annuale 2023 degli  interventi di 
edilizia universitaria, come riassunto nella Tabella allegata;

- di incaricare gli uffici a procedere alle pubblicazioni sul profilo istituzionale di Ateneo e sui sistemi 
informatizzati della Regione non appena scaduti i 60 giorni.

Allegato 1

2



                                                     

                                                                                     Consiglio di Amministrazione del 20/12/2022

Allegato 2

3



                                                     

                                                                                     Consiglio di Amministrazione del 20/12/2022

4


